Ano 2019, Número 045 Goiânia, quarta-feira, 13 de março de 2019 Página 6

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Goiânia, 1º de março de 2019.

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

PORTARIA Nº 061/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando os afastamentos dos Juízes Eleitorais, conforme mensagens eletrônicas dos Chefes de Cartórios das respectivas Zonas
Eleitorais;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 4.2.2019, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, §1º, 6º e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes de Direito relacionados no Anexo Único desta Portaria, para substituírem os titulares das Zonas Eleitorais
elencadas, durante os respectivos períodos de férias regulamentares e compensação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 1º de março de 2019.

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

VICE-PRESIDÊNCIA

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

OUVIDORIA REGIONAL ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

GABINETES DE JUÍZES MEMBROS

ATOS DOS JUÍZES MEMBROS

Decisões

DECISÕES

1.  PRESTAÇÃO DE CONTAS N. 1461 (9356712-42.2008.6.09.0000)

PROTOCOLO: 259.320/2008

PROCEDÊNCIA: GOIÂNIA/GO

RELATOR: JUIZ RODRIGO DE SILVEIRA

REQUERENTE: UNIÃO FEDERAL

REQUERIDO: DIRETORIO ESTADUAL DO PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

ADVOGADOS: ARISTON JOSE DE ARAUJO - OAB: 6583/GO

PORTARIA Nº 061/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando os afastamentos dos Juízes Eleitorais, conforme mensagens eletrônicas dos Chefes de Cartórios das respectivas Zonas
Eleitorais;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 4.2.2019, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, §1º, 6º e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes de Direito relacionados no Anexo Único desta Portaria, para substituírem os titulares das Zonas Eleitorais
elencadas, durante os respectivos períodos de férias regulamentares e compensação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 1º de março de 2019.

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

Ano 2019, Número 045 Goiânia, quarta-feira, 13 de março de 2019 Página 72

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

ANEXOS

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 061/2019 - PRES/TRE-GO

Zona Eleitoral Juiz Titular Juiz Substituto Designado Período

004ª ZE/Novo Gama Franciely Vicentini Herradon Polliana Passos Carvalho 14.3 a 12.4.2019

014ª ZE/Ipameri João Corrêa de Azevedo Neto Luiz Antônio Afonso Júnior 12.3 a 10.4.2019

019ª ZE/Luziânia Renata Farias Costa Gomes de Barros
Nacagami

Soraya Fagury Brito 1º a 13.3.2019

027ª ZE/Pires do Rio Hélio Antônio Crisóstomo de Castro Luciane Cristina Duarte dos Santos 14.3 a 12.4.2019

029ª ZE/Posse Pedro Henrique Guarda Dias Gustavo Costa Borges 7, 8 e 29.3.2019

032ª ZE/Bela Vista de Goiás Paulo Afonso de Amorim Filho Heloísa Silva Mattos (25ªZEGO) 6 a 15.3.2019

035ª ZE/Aragarças Jorge Horst Pereira Mônica Miranda Gomes de Oliveira 18.3 a 16.4.2019

038ª ZE/Goiatuba Marcus Vinícius Alves de Oliveira Débora Letícia Dias Veríssimo 7 e 8.3.2019

043ª ZE/Paraúna Wanderlina Lima de Morais Tassi Bianca Melo Cintra Gonçalves 4.3 a 2.4.2019

044ª ZE/Planaltina de Goiás Carlos Gustavo Fernandes de Morais Jordana Brandão Alvarenga Pinheiro Lima 18 a 24.3.2019

Thiago Cruvinel Santos 25.3 a 16.4.2019

047ª ZE/São Domingos Érika Barbosa Gomes Marcelo Alexander Carvalho Batista
(105ªZEGO)

7 a 31.3.2019

Gustavo Costa Borges 1º a 5.4.2019

053ª ZE/Iporá Wander Soares Fonseca Samuel João Martins 11.3 a 9.4.2019

055ª ZE/Porangatu Ana Amélia Inácio Pinheiro Gabriel Lisboa Silva e Dias Ferreira
(88ªZEGO)

11.3 a 9.4.2019

102ª ZE/Piranhas Jesus Rodrigues Camargos Gabriela Maria de Oliveira Franco
(6ªZEGO)

7.3 a 5.4.2019

123ª ZE/Alvorada do Norte Pedro Henrique Guarda Dias Marco Antônio Azevedo Jacob de Araújo 7, 8 e 29.3.2019

EDITAL Nº 08/2019

(Edital de Ciência de Eliminação de Documentos)

Por ordem do Exmo. Sr. Carlos Arthur Ost Alencar, Juiz Eleitoral desta 036° Zona Eleitoral do Estado de Goiás, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA, nos termos do art. 101 do Provimento n°04/2016 TRE/GO, c/c Res. TRE/GO n° 278/2018, pelo presente edital, a todos
quantos virem ou dele conhecimento tiverem, a relação anexa de documentos e materiais do Cartório Eleitoral de Cristalina que serão
eliminados a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente à data publicação deste edital, para possível manifestação ou, quando for o caso,
permitir às partes interessadas requererem o desentranhamento de documentos ou cópias de peças processuais e expedientes, desde que
tenham respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigido ao Juiz Eleitoral dessa Zona. Informa ainda, que a
separação dos materiais e documentos foi realizada, nos termos da Tabela de Temporalidade do TRE-GO, pela Comissão Permanente de
Gestão Documental da 036ª Zona Eleitoral, designada pela Portaria 02/2017 de 07 de abril de 2017. Portanto, ficam cientificados por meio
deste o Representante da Ordem dos Advogados do Brasil e os Representantes dos Partidos Políticos e Coligações. Ciência pessoal ao
Ministério Público Eleitoral. E, para que se lhe dê ampla divulgação, inclusive nos meios de comunicação existentes nas localidades
abrangidas pela Zona Eleitoral, determinou o Excelentíssimo Juiz Eleitoral fosse afixado o presente edital no local de costume, pelo prazo de
30 (trinta) dias.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 061/2019 - PRES/TRE-GO

Zona Eleitoral Juiz Titular Juiz Substituto Designado Período

004ª ZE/Novo Gama Franciely Vicentini Herradon Polliana Passos Carvalho 14.3 a 12.4.2019

014ª ZE/Ipameri João Corrêa de Azevedo Neto Luiz Antônio Afonso Júnior 12.3 a 10.4.2019

019ª ZE/Luziânia Renata Farias Costa Gomes de Barros Soraya Fagury Brito 1º a 13.3.2019
Nacagami

027ª ZE/Pires do Rio Hélio Antônio Crisóstomo de Castro Luciane Cristina Duarte dos Santos 14.3 a 12.4.2019

029ª ZE/Posse Pedro Henrique Guarda Dias Gustavo Costa Borges 7, 8 e 29.3.2019

032ª ZE/Bela Vista de Goiás Paulo Afonso de Amorim Filho Heloísa Silva Mattos (25ªZEGO) 6 a 15.3.2019

035ª ZE/Aragarças Jorge Horst Pereira Mônica Miranda Gomes de Oliveira 18.3 a 16.4.2019

038ª ZE/Goiatuba Marcus Vinícius Alves de Oliveira Débora Letícia Dias Veríssimo 7 e 8.3.2019

043ª ZE/Paraúna Wanderlina Lima de Morais Tassi Bianca Melo Cintra Gonçalves 4.3 a 2.4.2019

044ª ZE/Planaltina de Goiás Carlos Gustavo Fernandes de Morais Jordana Brandão Alvarenga Pinheiro Lima 18 a 24.3.2019

Thiago Cruvinel Santos 25.3 a 16.4.2019

047ª ZE/São Domingos Érika Barbosa Gomes Marcelo Alexander Carvalho Batista celo Alexander Carvalho Batista celo Alexander Carvalho Batista celo Alexander Carvalho Batista 7 a 31.3.2019
(105ªZEGO)

Gustavo Costa Borges 1º a 5.4.2019

053ª ZE/Iporá Wander Soares Fonseca Samuel João Martins 11.3 a 9.4.2019

055ª ZE/Porangatu Ana Amélia Inácio Pinheiro 11.3 a 9.4.2019Gabriel Lisboa Silva e Dias Ferreira
(88ªZEGO)

102ª ZE/Piranhas Jesus Rodrigues Camargos Gabriela Maria de Oliveira Franco Gabriela Maria de Oliveira Franco Gabriela Maria de Oliveira Franco Gabriela Maria de Oliveira Franco 7.3 a 5.4.2019Gabriela Maria de Oliveira Franco
(6ªZEGO)

123ª ZE/Alvorada do Norte Pedro Henrique Guarda Dias 7, 8 e 29.3.2019Marco Antônio Azevedo Jacob de Araújo